
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ  ΔΡΑΜΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
από το πρακτικό της 11ης/2022 τακτικής δια περιφοράς συνεδρίασης

          της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Προσοτσάνης

    Στην Προσοτσάνη σήμερα την  10-10-2022 ημέρα  Δευτέρα και  ώρα 12.00 πμ. στο Δημοτικό
Κατάστημα  του  Δήμου  Προσοτσάνης  η  υπάλληλος  του  Δήμου  κ.  Ζιαμπάρη  Αικατερίνη,  που  ορίστηκε
γραμματέας της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Προσοτσάνης ύστερα από την αριθ. 16057/06-10-
2022 πρόσκληση του Προέδρου, τα email και τις καταγεγραμμένες – υποβληθείσες ψήφους σύμφωνα με το
άρθρο 75 του Ν.3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 77 του Ν.4555/18 και το άρθρο 78 του
Ν. 4954/2022 (ΦΕΚ 136/Α/09-07-2022), συγκέντρωσε τον πίνακα από τους Δημοτικούς Συμβούλους που
συμμετείχαν  στην  ψηφοφορία  καθώς  και  την  ηλεκτρονική  ψηφοφορία  αυτών  (αν  και  προσκλήθηκαν
άπαντες) ως εξής:   

                                 ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                   ΑΠΟΝΤΕΣ
1.- Αθανασιάδης Θεόδωρος (Πρόεδρος) 1.- Τερνεκτσής Ιωάννης (Τακτ. Μέλος)
2.- Χατζηγεωργίου Γεώργιος (Αντιπρόεδρος) 

(Τακτ. Μέλος)
2.- Λευκόπουλος Αναστάσιος (Τακτ. Μέλος)

3.- Σύρτας Γεώργιος (Τακτ. Μέλος)
4.- Αναστασιάδης Ηλίας (Τακτ. Μέλος)
5.- Κότιος Άγγελος (Τακτ. Μέλος) Οι οποίοι δεν ήλθαν αν και κλήθηκαν νόμιμα

                                                        
Αριθμός Απόφασης: 30/2022

Θέμα: Γνωμοδότηση επί του αιτήματος του κ. Βλάχου Θεόδωρου για την εξασφάλιση πρόσβασης 

εισόδου – εξόδου στην οικία του.

        Ο Πρόεδρος με την δια περιφοράς πρόσκληση συνόδευε και την εισήγηση του 2oυ θέματος, την με 

αριθ. πρωτ. 15385/29-09-2022 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών η οποία έχει ως εξής:

«ΘΕΜΑ : «Λήψη κανονιστικής απόφασης περί κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στην
Κοινότητα Προσοτσάνης  του Δήμου Προσοτσάνης κατόπιν αιτήματος 
του κ. Βλάχου Θεόδωρου για την εξασφάλιση πρόσβασης εισόδου –
εξόδου στην οικία του

κ. Πρόεδρε

Σας παρακαλώ όπως συμπεριλάβετε το παρακάτω θέμα: «Λήψη κανονιστικής απόφασης περί 

κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στην Κοινότητα Προσοτσάνης του Δήμου Προσοτσάνης κατόπιν αιτήματος 

του κ. Βλάχου Θεόδωρου για την εξασφάλιση πρόσβασης εισόδου –εξόδου στην οικία του

Έχοντας υπόψη:

1. Το υπ. αριθμ. 11544/15-10-2019 αίτημα κ. Βλάχου Θεόδωρου

2. Την υπ. αριθμ. 11544/15-11-2019 απάντηση Δήμου Προσοτσάνης

3. Το υπ. αριθμ. 7297/26-06-2020 αίτημα κ. Βλάχου Θεόδωρου

4. Την υπ. αριθμ. 2/11-01-2021 απόφαση συμβουλίου Κοινότητας Προσοτσάνης

5. Την υπ. αριθμ  11402/2-8-2022 εισήγηση της υπηρεσίας μας



6. Την  υπ.  αριθμ.  22/27-09-2022  απόφαση  συμβουλίου  Κοινότητας  Προσοτσάνης  σχετικά  με  τη

γνωμοδότηση του επί του αιτήματος κ. Βλάχου Θεόδωρου για την τοποθέτηση ρυθμιστικής πινακίδας

P-40 για την εξασφάλιση πρόσβασης εισόδου –εξόδου στην οικία του

7. Τις διατάξεις του άρθρου 73 παρ1β του Ν. 3852/2010 σύμφωνα με τις οποίες η Επιτροπή Ποιότητας

Ζωής  εισηγείται  στο  Δημοτικό  Συμβούλιο  το  σχέδιο  των  κανονιστικών  αποφάσεων  οι  οποίες

αναφέρονται στα άρθρα 79 και 82 του Δ.Κ.Κ. (Ν.3463/2006).

8. Το υπ. αριθμ. 226889/4-10-2021 έγγραφο της Δ/νσης  Περιβάλλοντος και χωρικού σχεδιασμού  της

Αποκεντρωμένης  διοίκησης  Μακεδονίας-Θράκης  σύμφωνα  με  το  οποίο   η  εγκατάσταση  μέσων

σήμανσης και σηματοδότησης ρυθμίζεται από το άρθρο 10 του ΚΟΚ και επομένως για την εφαρμογή

της προτεινόμενης διαδικασίας δεν εφαρμόζεται το άρθρο 52 του ΚΟΚ

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ

Τη χάραξη οριζόντιας σήμανσης με  κίτρινη διαγράμμιση επί του οδοστρώματος έμπροσθεν και έναντι της

εισόδου  του  αιτούντα  κου  Βλάχου,  σύμφωνα  με  τις  υποδείξεις  και  την  επίβλεψη  του  τμήματος

Συγκοινωνιακών και κτιριακών έργων.

 Ο ενδιαφερόμενος πριν την εφαρμογή της διαγράμμισης, οφείλει να έχει οριστικοποιήσει το τελικό πλάτος

της εισόδου-εξόδου προς την ιδιοκτησία του, έτσι ώστε  να επαρκεί για την είσοδο του μεταφορικού μέσου

που διαθέτει και το οποίο προτίθεται να σταθμεύει εντός της αυλής του.»

          Με την αριθ.  22/2022 απόφαση του Συμβουλίου της Κοινότητας Προσοτσάνης αποφασίστηκε

ομόφωνα  η  πρόταση  να  γίνει  κίτρινη  διαγράμμιση  επί  του  οδοστρώματος  έμπροσθεν  και  έναντι  της

εισόδου της οικίας του κ. Βλάχου Θεόδωρου, σύμφωνα με τις υποδείξεις και την επίβλεψη του τμήματος

Συγκοινωνιακών και Κτιριακών έργων.

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ  αφού έλαβε υπόψη:

 την εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών

 την αριθ. 22/2022 απόφαση του συμβουλίου της κοινότητας Προσοτσάνης

 τις διατάξεις του  άρθρου 73 του Ν.3852/2010

 Την κατάθεση των απόψεων των μελών (ηλεκτρονικά ή εγγράφως) και τη διαπίστωση ότι
τα πέντε (5) παρόντα μέλη κατέθεσαν θετική επί του θέματος ψήφο

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

           Γνωμοδοτεί θετικά στην χάραξη οριζόντιας σήμανσης με κίτρινη διαγράμμιση επί του οδοστρώματος

έμπροσθεν και έναντι της εισόδου του αιτούντα κου Βλάχου Θεόδωρου, σύμφωνα με τις υποδείξεις και την

επίβλεψη του τμήματος  Συγκοινωνιακών και Κτιριακών έργων.

           Ο ενδιαφερόμενος πριν την εφαρμογή της διαγράμμισης, οφείλει να έχει οριστικοποιήσει το τελικό 

πλάτος της εισόδου-εξόδου προς την ιδιοκτησία του, έτσι ώστε  να επαρκεί για την είσοδο του 

μεταφορικού μέσου που διαθέτει και το οποίο προτίθεται να σταθμεύει εντός της αυλής του.



          Παραπέμπει την παρούσα απόφαση στην Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου για τις περαιτέρω

ενέργειες.

              Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 30/2022
Γι’ αυτό έχει συνταχθεί το πρακτικό αυτό το οποίο και υπογράφεται όπως ακολουθεί.

Ο πρόεδρος                           Η γραμματέας                                              τα μέλη

Ακριβές Απόσπασμα
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ

Ως Πρόεδρος της Ε Π Ζ

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗΣ


	ΠΑΡΟΝΤΕΣ
	ΑΠΟΝΤΕΣ

